334. Quod dicitur in rubricis n. 8 de observandis, cum mensis, cui quinque dominicæ assignantur, non habuerit nisi quatuor; intelligitur tantum de mensibus Augusti, Septembris, Octobris, et Novembris. Si Augustus tantum quatuor hebdomadas habeat, quinta omittitur, ut dicitur in rubrica ante dominicam quintam Augusti; si sit Septembris, lectiones dominicæ quintæ leguntur in feria quinta hebdomadæ quartæ, juxta rubricam positam in hac feria quinta; si sit October, lectiones dominicæ quintæ recitantur in feria quinta hebdomadæ quartæ ut num. 341 dicitur; si November, hebdomada secunda omittitur juxta rubricam ante dominicam 2 Novembris. Quæ sit dominica prima mensis, in qua lectiones mensis incipiuntur, vide num. 236.

335. Lectiones de vitis sanctorum aliisque historiis leguntur sine titulo (2), nisi sint auctoris classici, ut s. Hieronymi etc.

336. Si quandoque dubium oriatur circa lectiones: 1° notandum est responsum S. R. C. (3) scilicet "legenda esse" evangelia et homilias, quæ in breviario assignantur. "

(1) Act. XIII, 15.

(2) S. R. C. 1 Mart. 1698, n. 3310-3459, 2.

(3) 22 Aug. 1818, n. 4399-4549, 5.

2° Lectiones propriæ non approbatæ nunquam legi possunt, sed in casu de communi sumendæ sunt (1). Vid. n. 232.

3° Si quandoque assignentur lectiones homiliæ, quæ non habentur (et pari ratione lectiones 2 nocturni), hæc servanda est regula: "Nempe homiliam desumendam esse ex proprio sanctorum, si habeatur respondens evangelio, quod legitur in missa, vel ex octavario Romano. Quod si in illo non reperiatur, istud vero desit; legendam in officio homiliam evangelii, quæ habetur in communi, in missa vero idem evangelium, cujus homilia recitata est in officio (2).

DE INITIIS S. SCRIPTURÆ ET LECTIONIBUS I NOCTURNI.

337. Initia librorum s. Scripturæ semper leguntur in die, qua assignantur, vel si tunc impediuntur, in alia die, in quam transferuntur, exceptis his tribus casibus: 1° epistolæ beati Pauli, adveniente dominica septuagesimæ omittuntur, quamvis de aliquibus epistolis nihil lectum fuerit; 2° pariter libri regum, adveniente dominica prima Augusti, omittuntur; 3° si fiat de aliqua dominica anticipata post epiphaniam in feria sabbatum præcedente, tunc ab hac feria omittuntur initia aliæque lectiones, huic hebdomadæ assignatæ, et in sequentibus diebus legitur de epistolis assignatis dominicæ anticipatæ et sequentibus feriis (3).

338. Certum est, quæcumque initia librorum s. Scripturæ, etiam omnium epistolarum s. Pauli, secundæ quoque ad Corinthios etc., secundæ s. Petri, secundæ et tertiæ s. Joannis, præter excepta in tribus casibus præcedentibus, si impediuntur in die, qua assignantur, transferri vel anticipari debere, ut infra dicitur. Rubrica enim hoc tit. XXVI, n. 6, generalis est; et ita S. R. Congregatio (4) declaravit

(1) S. R. C. 20 Mart. 1683, n. 2870-3019, 9.

(2) S. R. C. 2 Maji 1801, n. 4325-4474, 8.

(3) Rub. n. 8. Vid. n. 237, ad 2 in not.

(4) 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 5.

eandem intelligendam esse de epistola 2^a ad Corinthios, de 2^a s. Petri, 2^a et 3^a s. Joannis. Quamvis rubrica n. 7 tantum agat de epistolis catholicis tempore paschali et de prophetis minoribus in mense Novembri, quia quoad horum initia casus frequenter occurrit; certum tamen est, idem dicendum esse de omnibus aliis initiis, et etiam de omnibus epistolis s. Pauli, scilicet, quod, si extra tres casus supra exceptos impediuntur, possint et debeant poni in sequentem feriam, et si hæc sit impedita, in feriam præcedentem, ita ut aliquo modo ponantur, etiamsi plura initia eodem die poni oporteat, ut mox dicetur, quia eadem est ratio et usus; si dicta initia nec transferri, nec anticipari, nec plura eadem die dici possint, sæpius forent omittenda, et quandoque continuatio libri seu epistolæ ante ejusdem initium esset legenda; S. R. Congregatio (1) id videtur præscribere; et hoc plures etiam tenent auctores (2).

Item S. R. Congregatio decrevit (3): "Lectiones 1 nocturni de Exodo dominica IV quadragesimæ, quoties ista sit impedita aliquo festo 1 cl., reassumendas esse infra illam hebdomadam in festo occurrente carente lectionibus propriis 1 nocturni, quæ desumerentur de Sriptura occurrente, si festum illud extra quadragesimam incidisset." Postea idem similiter extendit (4) ad dominicam sexagesimæ, quinquagesimæ, et secundam ac tertiam quadragesimæ; quia, licet lectiones harum dominicarum non sint initia, continent tamen insignes et ab aliis distinctas historias Nohemi, Abrahami, Jacobi, Josephi et Moysis.

De dominica anticipata ante septuagesimam vel ante dominicam 24 post pentecosten vide n. 237.

339. Initium in die assignata impeditur festo habente lectiones proprias, et feria majori seu vigilia, de qua fit officium cum tribus lectionibus homiliæ.

(1) 4 Sept. 1745, n. 4026-4175, 6.

(2) Merati sect. 5, c. 12, n. 7; Guyetus lib. 4, c. 16, q. 2; Cavalieri tom. 2, dec. 309. Halden p. 1, tit. 5.

(3) 26 Nov. 1735, n. 3889-4039, 6.

(4) 13 Januarii 1877. Acta s. Sedis vol. 10, fol. 95. Ephem. Lit. V, fol. 153.

1^o Initium ita impeditum in sequentem ejusdem hebdomadæ feriam poni debet, ita ut in præcedentem feriam numquam sit ponendum, nisi in sequenti non detur locus illud legendi ut mox dicetur. 2^o Si dies in eadem hebdomada non supersit, aut in sequenti feria aliud initium occurrat, vel sequens dies similiter sit impedita festo habente lectiones proprias, aut feria majori, de qua fit officium cum lectionibus homiliæ, tunc initium in præcedentem ejusdem hebdomadæ feriam similiter non impeditam est anticipandum, ne, quoad fieri potest, initium a die assignata longius removeatur. 3^o Si in præcedente feria æque ac in sequente aliud ponatur initium, tunc initium impeditum transferendum est in sequentem feriam, in qua primo ponatur initium translatum præcedentis feriæ, et deinde occurrens in eadem feria, ut infra n. 340 ad 4 dicetur. Ita est faciendum, licet in aliquo ex sequentibus feriis aliud initium non occurrat, quia rubrica n. 7 præscribit, initium impeditum ponendum esse in sequentem feriam, et alioquin in præcedentem, licet plura initia eodem die poni oporteat. 4^o Si sequens dies impedita sit per festum habens lectiones proprias, et in præcedenti ponatur aliud initium, tunc initium impeditum collocandum est, non in ulteriorem diem sequentem, sed in præcedentem, in qua pro tertia lectione legendum est (1). 5^o Si præcedens æque ac sequens aut etiam ulterior feria sit impedita festo habente lectiones proprias aut feria majori, de qua fit officium cum lectionibus homiliæ; tunc quoad commode fieri potest, initium impeditum transferendum est in primam similiter non impeditam ex sequentibus feriis, et alioquin ex præcedentibus, licet plura initia eodem die poni oporteat; nunquam tamen poni possunt duo initia pro una lectione seu sub una conclusione *Tu autem Domine*, neque unquam plura tribus. 6^o Si infra hebdomadam ob officia habentia lectiones proprias non remaneant dies ad recitanda omnia initia, quamvis tria uno die ponantur; nullum equidem initium omitti potest, sed, sive unum sive plura impediuntur, reponenda sunt in officio